
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ   

Αριθμ. 266343 
Συγκρότηση Επιτροπής Λαϊκών Αγορών Αττικής.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την με αριθμ. 66313/24553 (ΦΕΚ 3051/Β/5-9-2017) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αριθμ. 273/2017 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Αττικής περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής».

3. Την αριθμ. 67/2017 (ΦΕΚ 118/τ.Υ.Ο.ΔΔ./2017-Διορθ. 
Σφαλμ. στο ΦΕΚ 132/τ.Υ.Ο.ΔΔ./2017) απόφαση Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Αττικής όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει από την 189/2017 (ΦΕΚ 282/Υ.Ο.Δ.Δ./14-06-2017) 
απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής ως προς 
τη συγκρότηση -σύνθεση της "Επιτροπής Λαϊκών Αγο-
ρών Αττικής".

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4497/2017 
(ΦΕΚ 171/τ.Α΄/13-11-2017) «Άσκηση υπαίθριων εμπορι-
κών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητη-
ριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. οικ. 8840/13-01-2017 (ΦΕΚ 39/ τ.Β΄/
17-1-2017) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερει-
άρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερει-
άρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις 
αριθμ. οικ. 14027/20-01-2017 (ΦΕΚ 97/τ.Β΄/2017), οικ. 
53499/13-03-2017 (ΦΕΚ 804/τ.Β΄/2017), οικ. 59417/
20-03-2017 (ΦΕΚ 945/τ.Β΄/2017), οικ. 69629/03-04-2017 

(ΦΕΚ 1192/τ.Β΄/2017), οικ. 97087/11-05-2017 (ΦΕΚ 1688/
τ.Β΄/2017), οικ. 104693/22-05-2017 (ΦΕΚ 1818/τ.Β΄/2017)
και οικ. 195983/28-09-2017 (ΦΕΚ 3545/τ.Β΄/2017). 

6. Την παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/
τ.Α΄/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανεί-
ων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

7. Το με αριθμ. 5467/06-12-2017 έγγραφο της Παναττι-
κής Ομοσπονδίας Σωματείων Επαγγελματιών Πωλητών 
Λαϊκών Αγορών.

8. Το με αριθμ. 3322/9-12-2017 έγγραφο της Πανελλα-
δικής Ομοσπονδίας Συλλόγων Παραγωγών Αγροτικών 
Προϊόντων Πωλητών Λαϊκών Αγορών Αττικής.

9. Το με αριθμ. 1139/15-12-2017 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Ένωσης Δήμων Αττικής.

10. Την με αριθμ. 446/2017 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Αττικής.

11. Το γεγονός ότι για τη δαπάνη αυτή έχει προβλεφθεί 
πίστωση στην Περιφέρεια Αττικής με ΚΑΕ 0519 «λοιπές 
πρόσθετες παροχές και αποζημιώσεις» του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής λαϊκών Αγορών Ατ-
τικής του άρθρου 28 του ν. 4497/2017 (ΦΕΚ 171/τ.Α΄/
13-11-2017) ως εξής:

Πρόεδρος:
Ευσταθιάδης Μιλτιάδης του Ιωάννη (ΑΔΤ AB 510272) - 

Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος.
Σε περίπτωση απουσίας του χρέη προέδρου ασκεί ο 

Πάντζας Σπυρίδων του Γεωργίου - Περιφερειακός Σύμ-
βουλος και στη θέση του ως τακτικό μέλος μετέχει η 
Βάβουλα Αριστέα του Κωνσταντίνου.

Τακτικά Μέλη:
1) Πάντζας Σπυρίδων του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Σ 295476) - 

Περιφερειακός Σύμβουλος πλειοψηφίας, με αναπληρω-
ματικό μέλος την Βάβουλα Αριστέα του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ. Χ129324), Περιφερειακή Σύμβουλος πλειοψηφίας.

2) Φαρμάκης Ταξιάρχης του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 
558217), Περιφερειακός Σύμβουλος πλειοψηφίας, με 
αναπληρωματικό μέλος την Κρητικού Αικατερίνη (Κα-
τερίνα) του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 510426), Περιφε-
ρειακή Σύμβουλος πλειοψηφίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 719

3435

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.01.05 19:35:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3436 Τεύχος ΥΟΔΔ 719/29.12.2017

3) Αποστολοπούλου Μαλάμω του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 124326) - Περιφερειακή Σύμβουλος πλειοψηφίας, 
με αναπληρωματικό μέλος την Παππά Παναγιώτα του 
Χαράλαμπου (Α.Δ.Τ. AB 216815), Περιφερειακή Σύμβου-
λος πλειοψηφίας.

4) Αγγελόπουλος Θεόδωρος του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
AB 769813), Περιφερειακός Σύμβουλος πλειοψηφίας, 
με αναπληρωματικό μέλος την Τουτουντζή Παρασκευή 
(Βούλα) του Μάρκου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 057241), Περιφερειακή 
Σύμβουλος πλειοψηφίας.

5) Μεταξά Ειρήνη του Γεράσιμου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 114554), Πε-
ριφερειακή Σύμβουλος πλειοψηφίας, με αναπληρωματι-
κό μέλος την Στεργίου Ιωάννα του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Φ 101220), Περιφερειακή Σύμβουλος πλειοψηφίας.

6) Αναγνωστοπούλου Μαργαρίτα του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ. ΑΗ 042022), Περιφερειακή Σύμβουλος μειοψηφί-
ας, με αναπληρωματικό μέλος την Βρύνα Φωτεινή του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 146778), Περιφερειακή Σύμβου-
λος μειοψηφίας.

7) Φλώρος Κωνσταντίνος του Ξενοφώντος (Α.Δ.Τ. AM 
050574), Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Δι-
εύθυνσης Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής, 
με αναπληρωματικό μέλος τον Βατικιώτη Νικόλαο του 
Φωτίου (Α.Δ.Τ. Π 055055) Αναπληρωτή Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Πει-
ραιώς και Νήσων.

8) Ιωάννης Διάκος του Στεφάνου (Α.Δ.Τ. AB 293474), 
Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Κορυδαλλού, με αναπλη-
ρωματικό μέλος τον Κωνσταντίνο - Πολυχρόνη Τίγκα του 
Ζαχαρία (Α.Δ.Τ. ΑΕ 082700), Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου 
Πεντέλης.

9) Μόσχος Παντελής του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Χ 425945), 
εκπρόσωπος της Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Συλλόγων 
Παραγωγών Αγροτικών Προϊόντων Πωλητών Λαϊκών 
Αγορών, με αναπληρωματικό μέλος τον Δανιήλογλου 
Χρήστο του Ευσταθίου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 002727) εκπρόσωπο 
της Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Συλλόγων Παραγωγών 
Αγροτικών Προϊόντων Πωλητών Λαϊκών Αγορών.

10) Μπάτρης Βασίλειος του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. AM 
129733), εκπρόσωπος της Πανελλαδικής Ομοσπονδί-
ας Συλλόγων Παραγωγών Αγροτικών Προϊόντων Πω-
λητών Λαϊκών Αγορών, με αναπληρωματικό μέλος τον 
Σωτηρόπουλος Ιωάννης του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ. Π 838994) 
εκπρόσωπο της Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Συλλόγων 
Παραγωγών Αγροτικών Προϊόντων Πωλητών Λαϊκών 
Αγορών.

11) Κακαράντζας Κωνσταντίνος του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. 
AM 159985) εκπρόσωπος της Παναττικής Ομοσπονδίας 
Σωματείων Επαγγελματιών Πωλητών Λαϊκών Αγορών, 
με αναπληρωματικό μέλος τον Μουλιάτο Δημήτριο του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ. AM 181970) εκπρόσωπο της Παναττι-
κής Ομοσπονδίας Σωματείων Επαγγελματιών Πωλητών 
Λαϊκών Αγορών.

12) Καζέπης Γεώργιος του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. AM 
008951), εκπρόσωπος της Παναττικής Ομοσπονδίας 
Σωματείων Επαγγελματιών Πωλητών Λαϊκών Αγορών, 
με αναπληρωματικό μέλος τον Καρανδρέα Ιωάννη του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 534122) εκπρόσωπο της Πανατ-
τικής Ομοσπονδίας Σωματείων Επαγγελματιών Πωλητών 
Λαϊκών Αγορών.

Χρέη γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί η Μαλέρ-
δου Παγώνα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 114862), υπάλ-
ληλος του γραφείου υποστήριξης της Γενικής Διεύθυν-
σης Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής της 
Περιφέρειας Αττικής, με αναπληρωματικό μέλος την 
Γιαννούκου Ευτυχία του Νικολάου (Α.Δ.Τ. AB 191555) 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών της Γενικής 
Διεύθυνσης Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής 
της Περιφέρειας Αττικής.

Η διάρκεια της θητείας της επιτροπής ορίζεται σε τρία 
έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2017

Η Περιφερειάρχης

ΕΙΡΗΝΗ ΔΟΥΡΟΥ

    

Αριθμ. 456/2017  
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου «Δι-

κτύου Κοινωνικής Αλληλεγγύης Π.Ε. Πειραιά».

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ
(Συνεδρίαση 40η/21-12-2017 θέμα 16ο)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 194 επ. έως 199 και 282 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 66313/24553/
25-8-2017 (ΦΕΚ 3051/τ.Β’/05.09.2017) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: «Έγκριση 
της 273/2017 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Αττικής» και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 255 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων».

4. Το από 25-7-2005 καταστατικό λειτουργίας της 
αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας με την επωνυμία 
«ΔΙΚΤΥΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΣ 
ΠΕΙΡΑΙΑ» με εταίρους τη Νομαρχία Πειραιά και μετά τη 
ψήφιση του ν. 3852/2010 την Περιφέρεια Αττικής, το Σω-
ματείο Ναυτικών Γονέων Παιδιών με Ειδικές Ανάγκες «Η 
ΑΡΓΩ» και το Σύλλογο Γονέων – Φίλων ΑΜΕΑ Σαλαμίνας, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. 67/2005 απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Πειραιά με την οποία εγκρίθηκε η σύστα-
ση αστικής εταιρείας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
με τίτλο «Δίκτυο Κοινωνικής Αλληλεγγύης Νομαρχίας 
Πειραιά».

6. Τις υπ’ αριθμ. 5/2008 και 8/2009 (ΦΕΚ 39/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
4-02-2009) αποφάσεις του Νομαρχιακού Συμβουλίου 


